Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Viamão

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E DA PROVA DE TÍTULOS

ÁREA: LETRAS: PORTUGUÊS / ESPANHOL

EDITAL Nº 03, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

       A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO

GRANDE DO SUL, DO CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº.

8.745/93 torna pública as inscrições homologadas e a classificação parcial dos inscritos no processo

seletivo simplificado para contratação de professor substituto após PROVA DE TÍTULOS.

Art. 1º -  Quadro das Inscrições Homologadas e Classificação Parcial após Prova de Títulos:

NOME DO CANDIDATO
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

PONTUAÇÃO

ATRIBUÍDA

PELA BANCA

Observação

DIEGO TEIXEIRA DE SOUZA Homologada 116

ÉDERSON DE OLIVEIRA

CABRAL
Homologada 90

JESSICA FERNANNDA

ATUNNES DA SILVA
Homologada 49

LETÍCIA GARCIA SILVA Homologada 37

VALDEMIR DE SOUZA

VICENTE

Homologada 30

Conforme item 5.2.5.1, para

comprovação de experiência

adquirida no magistério, será

desconsiderada a pontuação do

candidato que não apresentar a

folha de identificação da CTPS.

VICTORIA MORAES RAMOS

Homologada 22

Conforme item 5.2.4 Não serão

consideradas como experiência

docente as aulas ministradas

como estágio de docência ou

equivalente, nos programas de

mestrado, doutorado e

pós-doutorado; orientações de

qualquer ordem, inclusive

trabalho de conclusão de curso

(TCC); atividades como bolsista

discente, em qualquer nível;

atividades de elaboração de

material didático e correção de

provas; qualquer forma de

estágio, monitoria, tutoria e

serviços voluntários.

BRUNO CENA MACEDO

Não

homologada
0

Não apresenta o requisito exigido:

Licenciatura em Letras com

habilitação em

Português/Espanhol

GREICE NAYSINGER

NASCIMENTO

Não

homologada
0

Não apresenta o requisito exigido:

Licenciatura em Letras com

habilitação em

Português/Espanhol

MAÍRA BLUME SAMPAIO

Não

homologada
0

Não apresenta o requisito exigido:

Licenciatura em Letras com

habilitação em

Português/Espanhol

RENATA CITADIN PEDROSO

Não

homologada
0

Não apresenta o requisito exigido:

Licenciatura em Letras com

habilitação em

Português/Espanhol

TAINÁ MENNA FERREIRA

Não

homologada
0

Não apresenta o requisito exigido:

Licenciatura em Letras com

habilitação em

Português/Espanhol

VALÉRIA DE CÁSSIA SILVEIRA

SCHWUCHOW

Não

homologada
0

Não apresenta o requisito exigido:

Licenciatura em Letras com

habilitação em

Português/Espanhol

Art. 2º - Conforme item 9.1 do Edital, o candidato poderá interpor recurso mediante exposição

fundamentada e documentada, referente à Homologação Preliminar de Inscrições e ao resultado

preliminar da Prova de Títulos, impreterivelmente até às 23h59min do dia 19/02/2025, conforme

estabelecido no cronograma do presente edital.

Art. 3º - Os recursos deverão ter como objeto exclusivamente irregularidades na observância dos

critérios deste Edital. Serão interpostos mediante formulário próprio, conforme modelo constante do

Anexo VII do Edital.

Viamão-RS, 17 de fevereiro de 2025.

MAÍRA BAÉ BALADÃO VIEIRA
Diretora-Geral do Campus Viamão do IFRS​

Portaria nº 147/2024

https://forms.gle/FR8GiFVwyPYqPXZf7
https://forms.gle/FR8GiFVwyPYqPXZf7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/02/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 23742.000146/2025-33/2025 - CEMI-VIA (11.01.16.01.07)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/02/2025 13:33 )
MAIRA BAE BALADAO VIEIRA

DIRETOR

IFRS / CV-VIA (11.01.16)

Matrícula: ###232#4

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 1
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 16/02/2025

b67dca8212

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf